CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Gabinete do Vereador JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA

Indicação nº.1052/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

José Afrânio Bezerra da Silva, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos

termos regimentais, indicar à Chefe do Executivo Municipal, a Sra. Raimunda Nilda da Silva

Cruz, extensivo à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos — SEMSUR, a realização do

serviço de poda de árvores na Rua Aurino Vila N 02, localizada no bairro de Emaús,

município de Parnamirim.

Justificativa

A poda das árvores na Rua Aurino Vila N 02 é uma ação necessária para garantir a segurança
dos moradores e transeuntes, evitando o risco de queda de galhos, danos à rede elétrica e

interferências na iluminação pública. Além disso, a manutenção adequada das árvores

contribui para a melhoria do ambiente urbano, promovendo a saúde das plantas e o bem-estar

da comunidade.

Fica assim plenamente justificada a presente propositura.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 02 de junho de 2025.

Atenciosamente,

IN

JOSÉsr, DA SILVA
IN =N,

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www. parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

oe 03/96 [2025
OO fyrondy
1º Secretário

» és CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br